ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__22 июля 2022 года__                                                                              № _669р_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 декабря 2018 года № 1095р

«О передаче государственным администрациям городов
и районов Приднестровской Молдавской Республики

части полномочий собственника государственных
унитарных предприятий дорожной отрасли»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 декабря 2018 года № 1095р «О передаче государственным
администрациям городов и районов Приднестровской Молдавской Республики
части полномочий собственника государственных унитарных предприятий
дорожной отрасли» (САЗ 18-52) с изменениями и дополнениями, внесенными
распоряжениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 15 мая 2019 года № 329р (САЗ 19-18), от 11 июня 2019 года № 444р
(САЗ 19-22), следующие изменения и дополнение:

а) подпункт «н» части первой пункта 3 Распоряжения изложить
в следующей редакции:

«н) согласование планов закупок товаров, работ, услуг и положений
о закупках товаров, работ, услуг для осуществления предприятиями закупок»;

б) подпункт «п» части первой пункта 3 Распоряжения изложить
в следующей редакции:

«п) осуществление закупок на выполнение дорожных работ по
автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной
и муниципальной собственности и закупок на приобретение горюче-смазочных
материалов и дорожной техники»;

- 2 -

в) в подпункте «у» части первой пункта 3 Распоряжения слово
«тендерных» исключить;

г) подпункт «х» части первой пункта 3 Распоряжения изложить
в следующей редакции:

«х) создание комиссий по проверке готовности предприятий дорожной
отрасли к работе в осенне-зимний период»;

д) подпункты «г», «д» части первой пункта 4 Распоряжения исключить;
е) подпункт «е» части первой пункта 4 Распоряжения изложить

в следующей редакции:
«е) участие в комиссиях по проверке готовности предприятий дорожной

отрасли к работе в осенне-зимний период»;
ж) часть первую пункта 4 Распоряжения дополнить подпунктом «н»

следующего содержания:
«н) участие в приемке выполненных работ по автомобильным дорогам

общего пользования, находящимся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением содержания дорог, находящихся
в муниципальной собственности), на предмет соблюдения технологий,
стандартов и требований безопасности».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ